
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Chimica 

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913872 F (+39) 06 49913537 

www.uniroma1.it 

 

 

D.D. n. 57/2018 
Prot. n. 2891 del 8 ottobre 2018 
 
 
PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL D.D. N. 
53/2018 DEL 24 SETTEMBRE 2018 DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA SELETTIVA PER L’ATTRIBUZIONE DI 
UN ASSEGNO DI RICERCA PER IL BANDO N. 330/2018  

 
IL DIRETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università “La Sapienza” emanato con decreto rettorale 

n. 3689 del 29 ottobre 2012, prot. n. 0068595, e pubblicato sulla G.U. – Serie 

Generale n. 261 dell’8 novembre 2012; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, emanato con D.R. n. 982 del 30 marzo 2015; 

Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per la 

collaborazione ad attività di ricerca emanato con D.R. n. 1030 del 7 aprile 

2017, in particolare l’art. 13 comma 2 che prevede che tutti i commissari 

devono appartenere al settore concorsuale o al settore scientifico-

disciplinare oggetto della selezione; 

Visto il bando n. 330/2018 del 2 agosto 2018 per il conferimento di un 

assegno di ricerca; 

Visto il D.D. n. 53/2018 del 24 settembre 2018 di nomina della commissione 

giudicatrice della procedura per il conferimento di un assegno di ricerca di cui 

al bando n. 330/2018 del 2 agosto 2018; 

Vista la nota del 4 ottobre 2018 trasmessa dalla Prof.ssa Francesca 

Pagnanelli, responsabile scientifico del progetto di ricerca, con la quale si 

comunica che il Prof. Mauro Majone non appartiene al settore scientifico-

disciplinare e neanche al settore concorsuale oggetto del bando; 

Dato atto che all’esito di un ulteriore esame, operato dall’Amministrazione, è 

stata confermata l’inesattezza segnalata dalla Prof.ssa Pagnanelli; 

Dato atto della sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale 

all’annullamento del decreto di nomina della commissione giudicatrice, 

derivante dalla legittimità del procedimento; 

Dato atto che il Dipartimento provvederà tempestivamente all’emissione di 

un nuovo decreto di nomina della commissione giudicatrice del bando in 

argomento;  



 

 

 

 

Pag 2 

Ritenuto quindi necessario e opportuno procedere all’annullamento in via di 
autotutela del decreto direttoriale in oggetto e di tutti gli atti conseguenti, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 21 nonies della Legge 241/90 e s.m.i.; 
 

DECRETA 
 

per quanto esposto nelle premesse, di annullare il D.D. n. 53/2018 del 24 

settembre 2018 e gli eventuali atti ad esso conseguenti con effetto ex tunc.  

 

Del presente decreto è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web 

dell’Ateneo. 

 

Roma, 8 ottobre 2018 

 

    f.to  Prof. Aldo Laganà 
Direttore 

                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                         dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


